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REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME LUSHNJE sh.a 

 

Datë 23 / 01 / 2024 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ILLYRIAN CONSULTING 

ENGINEERS” Shpk me NIPT K61814023M me adresë: n Rruga Sami Frasheri, 

Pallati Bjorn, Kati 11, 1019, Tirane-Albania & Shoqëria “PLAN-CONSULT” 

Shpk me NIPT K91901016Q me adresë: n Rruga Sami Frasheri, Ndertesa 13, 

Hyrja 10, Apartamenti 19 1001, Tirane 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: Shërbim Konsulence, me Nr. REF-85771-10-30-2023, me 

objekt: “Studim Projektim Furnizimi me ujë i fshatrave Goricaj, Sopez, Senesa, Ferras, Mërtish, 

Këmishtaj, Spolate, Gradishte, Fier Seman, Gungas, Babunje, Babunje e re ne njesinë Gradisht” 

, me fond limit: 19,276,300 (nëntëmbëdhjetë miljon e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

treqind) lekë pa tvsh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, sipas  shkreses se , Agjensia 

Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve dhe Infrastrukturës së Mbetjeve , ku AKUM ka planifikuar 

objektin: miratuar “Furnizimi me ujë i fshatrave Goricaj, Sopez, Senesa, Ferras, Mërtish, 

Këmishtaj, Spolate, Gradishte, Fier Seman, Gungas, Babunje, Babunje e re ne njesinë 

Gradisht”ne vlerat Buxheti per 2023: 9,252,624 lekë me tvsh dhe Buxheti 2024:13,878,936 lekë 

me tvsh.Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj     

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

* * * 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së sipërcituar: 

 

1. B.O.E.  “ENGINEERING CONSULTING GROUP” Shpk  M01308013C   

 

“ARABEL – STUDIO ARABEL - STUDIO” Shpk  L51812001S 

 

2. B.O.E.  “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk                 K61814023M 

 

“PLAN-CONSULT” Shpk      K91901016Q 
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3.B.O.E “ZETAKONSULT” Shpk      L91311047J 

   

“ZENIT & CO  Shpk      K61731002D 

   

“GRAMA” Shpk       J77304712J 
   

 

  

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

1. B.O.E.  “ENGINEERING CONSULTING GROUP” Shpk  M01308013C   

 

“ARABEL – STUDIO ARABEL - STUDIO” Shpk  L51812001S   

 

Vlera 18,270,000  (tetëmbëdhjetë  milion e dyqind e shtatëdhjetë  mijë) lekë pa TVSH ,totali i 

pikëve të marra: 270.60 

 

 

2.   B.O.E.  “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk                 K61814023M 

 

“PLAN-CONSULT” Shpk      K91901016Q 

   

 

Vlera:  18,000,000 ((tetëmbëdhjetë  milion) lekë pa TVSH ,totali i pikëve të marra: 280 

 

 

3. B.O.E “ZETAKONSULT” Shpk      L91311047J 

   

“ZENIT & CO  Shpk      K61731002D 

   

“GRAMA” Shpk       J77304712J 

 

 

Vlera:  16,866,762 (gjashtëmbëdhjetë  milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH ,totali i pikëve të marra: 0 
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* * * 

 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: 

 

1.B.O.E “ZETAKONSULT” Shpk      L91311047J 

   

“ZENIT & CO  Shpk      K61731002D 

   

“GRAMA” Shpk       J77304712J 

 

Për arsyet e mëposhtme: 
Oferta e paraqitrur nga Bashkimi I Operatoreve Ekonomik eshte ne kundershim me DST, pika  2.3.11 

Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 

Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për 

miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi ajo duhet 

te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 

11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, 

mbikeqyrje dhe kolaudim” i azhornuar. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik Shoqëria “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” Shpk me NIPT 

K61814023M me adresë: n Rruga Sami Frasheri, Pallati Bjorn, Kati 11, 1019, Tirane-Albania 

& Shoqëria “PLAN-CONSULT” Shpk me NIPT K91901016Q me adresë: n Rruga Sami 

Frasheri, Ndertesa 13, Hyrja 10, Apartamenti 19 1001, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 18,000,000 ((tetëmbëdhjetë  milion)  lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 280 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.  
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